
14.45   SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ DNE S FOTOGRAFIÍ, organizátor KUMŠT z.s. 
 

15.00  JAPONSKO A ČÍNA – UMĚLECKÝ CESTOPIS,  prof. Mgr. JINDŘICH ŠTREIT, dr. h. c. 
/profesor Institutu tvůrčí fotografie Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě/ 

Projekce fotografií z cest po dálném východu není klasickou cestovatelskou besedou. 
Jde o jedinečnou možnost vidět tyto země očima TOP českého dokumentaristy,                   
a zároveň slyšet příběhy lidí, setkání a postřehy, které jsou s fotografiemi spojené. 
 

16.00 VULKÁN, TO NENÍ JEN TAK NĚJAKÝ KOPEC, prof. RNDr. MILOSLAV DRUCKMÜLLER, CSc. 
/profesor Vysokého učení technického v Brně, Fakulty strojního inženýrství, astrofotograf/ 

Fotoprojekce, která nese podtitul „s fotoaparátem mezi nebem a peklem“ nabízí 
mimořádný zážitek s komentovanými snímky českého vědce, cestovatele a fotografa. 

 
17.00  SAMI NA SAMOTÁCH, ROBERT GOLÁŇ 
/dokumentární fotograf, fotoreportér/ 

Beseda s autorem spojená s projekcí snímků z cyklu Starousedlíci je jedinečnou sondou 
do života lidí na valašských samotách. Autorské černobílé dokumentární fotografie jsou 
mimořádné nejen sociální tematikou, ale i způsobem vzniku na analog.    
 
18.00  FOTOGRAFICKÉ MEDAILONKY – PAVLA BENEŠOVÁ, IRENA BROŽOVÁ 

Dvě průřezové výstavy z tvorby, jimiž vás provedou loňské vítězky Zrcadlení a prozradí 
své tipy a triky, jak vznikají fotografie, které nejen vyhrávají, ale především zaujmou 
diváky. 

       
18.30 VERNISÁŽ FINÁLOVÝCH FOTOGRAFIÍ ZRCADLENÍ 2017 

téměř stovka fotografií a finalistů v tematických okruzích:  
téma junior do 15 let:    JÁ A MODERNÍ TECHNOLOGIE  
téma regionální:    CESTOU NECESTOU PO BYSTŘICKU 
téma celostátní:    ČERNOBÍLÉ EMOCE 
 
19. 00 SLAVNOSTNÍ VYHLAŠOVACÍ VEČER  

uvádí Tamara Pecková - Český rozhlas Region, účinkují Swing Brothers 
vyhlášení a ocenění nejlepších fotografií a vítězů soutěže ve všech tematických okruzích, 
promítání nejlepších snímků, předání ocenění poroty, Ceny starosty, Ceny veřejnosti  
 

Ukázky fotografické techniky společnosti Canon s možností konzultace a vyzkoušení. 
Občerstvení a ochutnávka vín z vinotéky Issori po celou dobu programu zajištěny.  
Vstup zdarma. 

sobota 18. 11. 2017, prostory Gymnázia Bystřice nad Pernštejnem 

 


